
Sesiones de órganos de gobierno colegiados
Dictamen de Comisión Informativa 

Kide anitzeko gobernu-organoen bilerak
Informazio Batzordearen Irizpena

Código de validación/Balidazio kodea
2O0I33712V0W2W140JQ5

²2O0I33712V0W2W140JQ5L»
²2O0I33712V0W2W140JQ5L»

AYT/CIP/13/2024 ORG18I0F8

F_RESOLUCION

Gai Orokorren eta Udalbatzarrak 
aztertu beharreko gaien Informazio-
batzordeak 2024ko maiatzaren 21ean
(e)(a)n hartutako erabakiz Udalbatzarraren 
iritzipean jarriko da Ermuko UKEk 
kudeatutako eraikin, instalazio eta 
azpiegituren zaintza eta mantentze-lanen 
zerbitzua. onesteari buruzko ondorengo 
ebazpen proposamena, organo horrek, 
hurrengo bilkurara bertaratzen diren udal-
korporazioko kideen aho batez, gaiari buruz 
erabaki dezan:

Por la Comisión Informativa de 
Asuntos Generales y de Pleno celebrada el 
día 21 de mayo de 2024 , se eleva al Pleno 
de la Corporación para que adopte acuerdo 
al respecto, en la primera sesión que 
celebre, por unanimidad de los/as miembros 
de la Corporación presentes en la sesión de 
aquélla, sobre Servicio de conservación y 
mantenimiento de los edificios, instalaciones 
e infraestructuras gestionadas por el IMD de 
Ermua.

Ikusi da udal idazkariak 2024ko 
apirilaren 16an emandako txostena. Txosten 
horren bidez, Udal Kirol Erakundeak
kudeatutako eraikin, instalazio eta 
azpiegiturak berme osoz kontserbatzeko eta 
mantentzeko zerbitzuaren kontratua 
berrikusteko baldintzak betetzen direla 
zehazten da (1742/2015 espedientea),

Visto el informe emitido por el 
Secretario municipal de fecha 16 de abril de 
2024 que determina el cumplimiento de los 
requisitos para proceder a la revisión del 
“Contrato de Servicio de Conservación y 
Mantenimiento con garantía total de los 
edificios, instalaciones e infraestructuras 
gestionadas por el Instituto Municipal de 
Deportes” (Expediente 1742/2015).

Eta Sektore Publikoko Kontratuei 
buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 
(Europako Parlamentuaren eta 
Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 
2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen 
transposizioa Espainiako ordenamendu 
juridikora egiten duena) 103 eta 104,105 
artikuluetan eta bigarren xedapen 
gehigarrian ezarritakoaren arabera, honako 
hau

De conformidad con lo establecido en 
los artículos 103, 104,105 y Disposición 
Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, 
por la que se transponen al ordenamiento 
jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero 
de 2014,

ERABAKI DA: SE ACUERDA:

LEHENENGO.- Udal Kirol Erakundeak 
kudeatutako eraikin, instalazio eta 
azpiegiturak berme osoz kontserbatzeko eta 
mantentzeko zerbitzuaren kontratua esleitu 

PRIMERO.- Aprobar la revisión de precios 
solicitada por SERVEO FACILITY 
MANAGEMENT S.A.U., empresa 
adjudicataria del “Contrato de Servicio de 



zaion SERVEO FACILITY MANAGEMENT 
S.A.U., enpresak eskatutako prezioen 
berrikuspena onestea, aipatutako 
kontratuaren lizitazioa arautzen duen 
Administrazio Klausulen Pleguko 25. 
klausulan jasotako berrikuspen-formularen 
arabera.

Conservación y Mantenimiento con garantía 
total de los edificios, instalaciones e 
infraestructuras gestionadas por el Instituto 
Municipal de Deportes”, conforme a la 
fórmula de revisión recogida en la Cláusula 
25 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
rector de la licitación del contrato antes 
citado.

Berrikuspen horren zenbatekoa 215.817,92
euro, gehi BEZa, da; horrek esan nahi du 
2024an 56.585,25 € gehiago, gehi BEZa, 
izango direla kudeaketa energetikoagatik 
(P1 prestazioa).

Dicha revisión asciende a la cuantía de 
215.817,92 euros más IVA., lo que supone 
un incremento para el año 2024 de 
56.585,25 € más IVA por la Gestión 
Energética (Prestación P1).

BOZKETAREN EMAITZA RESULTADO DE LA VOTACIÓN

PSE-EE/PSOE: Aldekoak 6

EH Bildu: Aldekoak 1

Elkarrekin Ermua: Aldekoak 2

EAJ/PNV: Aldekoak 3

PSE-EE/PSOE: A favor 6

EH Bildu: A favor 1

Elkarrekin Ermua: A favor 2

EAJ/PNV: A favor 3

F_FIRMA_22


		2024-05-23T12:08:00+0200
	AUPAC
	ERMUKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ERMUA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2024-05-23T11:54:06+0200
	DANIEL SALAZAR IRUSTA - 44148408T
	Secretario/Idazkaria




